pagar parte de las letras cedidas al Banco Popular Español, por el riesgo del
señor F. G., se descontaron a cargo de 'Trituradores U., S. A.', resultando impa-
gadas» 1; y la segunda, «que ha sido formalizada a don Francisco F. G. una póliza
de préstamo con superposición de garantía hipotecaria, por importe de
12.000.000 (doce millones) de pesetas, con el fin de que dicho señor pudiese
asumir la parte de deuda que tiene contraída con el Banco Popular Español, y
originada por las letras que cedidas por él y descontadads a cargo de 'Triturado-
res U., S. A.', resultaron impugnadas a su vencimiento.